
31979R1794

14.8.1979 L 206/3ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 1794/79
ze dne 9. srpna 1979,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 154/75, pokud jde o financování registru pěstitelů oliv

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Shromáždění (1),

vzhledem k tomu, že článek 3 nařízení Rady (EHS) č. 154/75
ze dne 21. ledna 1975 o zřízení registru pěstitelů oliv v člen-
ských státech produkujících olivový olej (2) stanoví, že část
podpory pro hospodářské roky 1973/77 a 1974/75 poskyto-
vané producentům se použije pro financování činností spoje-
ných se zřízením registru pěstitelů oliv;

vzhledem k tomu, že s ohledem na velký objem nutných
činností částka získaná ze sražené nevyplacené podpory jen
málo pokrývá skutečné potřeby;

vzhledem k tomu, že je proto potřebné určit způsob financo-
vání mimořádných výdajů nezbytných pro zřízení registru;

vzhledem k tomu, že za tímto účelem je třeba přijmout
opatření pro odvod části podpory produkce, na kterou odka-
zuje článek 5 nařízení Rady č. 136/66/EHS ze dne 22. září
1966 o zřízení společné organizace pro trh s oleji a tuky (3),
naposledy pozměněného nařízením (EHS) č. 590/79 (4), na
financování těchto dodatečných výdajů;

vzhledem k tomu, že je možné, že částka vzniklá z těchto
srážek nebude stačit na pokrytí výše uvedených dodatečných
výdajů; že je tudíž třeba umožnit jiné srážky za účelem pokrytí
jakýchkoli zbývajících výdajů,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Jediný článek

Článek 3 nařízení (EHS) č. 154/75 se nahrazuje tímto:

„Článek 3

1. Příslušné úřady producentských členských států, které
jsou odpovědné za vyplácení podpory podle článku 10
nařízení č. 136/66/EHS, sníží při výplatách částku
podpory:

a) o 1 % v hospodářském roce 1973/74;

b) o 5 % v hospodářském roce 1974/75.

2. Příslušné orgány producentských členských států
odpovědné za vyplácení podpory produkce, na kterou
odkazuje článek 5 nařízení č. 136/66/EHS, sníží při výpla-
tách částku této podpory produkce za hospodářský rok
1979/80 o 1,47 %.

3. Částky vzniklé ze srážek provedených jednotlivými
producentskými členskými státy podle odstavců 1 a 2 jsou
určeny na financování zřízení registru pěstitelů oliv
v každém dotyčném členském státě.

Stejný postup financování se použije pro výdaje uvedené
v článcích 2 a 3 nařízení (EHS) č. 729/70.

4. Pokud částka vzniklá ze srážek podle odstavců 1 a 2
nebude stačit na pokrytí celkové výše výdajů na zřízení
registru pěstitelů oleje v dotyčných členských státech, nebo
jen v jednom z nich, Rada stanoví kvalifikovanou většinou
na návrh Komise procentní podíl nebo procentní podíly
z podpory produkce, které se přidělí na zbývající výdaje.

5. Výdaje, které připadají v úvahu pro financování, jsou
výdaje vzniklé na základě smluv uzavřených mezi
příslušným orgánem producentského členského státu
a fyzickými nebo právnickými osobami, které byly pově-
řeny příslušnými činnostmi, nebo vynaložené náklady jiné
než náklady na správu a řízení, pokud si členský stát
nechal provést práci svými vlastními útvary.

Členský stát předem sdělí Komisi obsah smluv nebo odhad
nákladů na prováděné práce.

6. Prováděcí pravidla k odstavcům 3, 4 a 5 se v pří-
padě potřeby stanoví postupem podle článku 13 nařízení
(EHS) č. 729/40.“

03/sv. 496 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 140, 5.6.1979, s.133.
(2) Úř. věst. L 19, 24.1.1975, s. 1.
(3) Úř. věst. č. 172, 30.9.1966, s. 3025/66.
(4) Úř. věst. L 78, 30.3.1979, s. 1.



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. srpna 1979.

Za Radu

předseda
M. O’KENNEDY

03/sv. 4 97Úřední věstník Evropské unieCS


